Diário Oficial Eletrônico  n. 10.344 9 de dezembro de 2020 Página 75

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

31.306-021 CB BM Rodrigo Sales Coelho 5ºGBM/CBMMS
33.904-022 SD BM Robson de Araujo Alencar Dias 5ºSGBM/Ind./CBMMS

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE DEZEMBRO DE 2020.

LUIZ ANTONIO DE MELLO – CORONEL QOBM
Subcomandante-Geral do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 N. 300, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 8º, inciso II, da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de 2014
(Lei de Organização Básica do CBMMS) e de acordo com o Art. 110, inciso II e Art. 110-A, da Lei Complementar
n. 053, de 30 de agosto de 1990 (Estatuto PMMS) em vigor na corporação, resolve:

1. LICENCIAR, ex-officio e sem remuneração, o CB BM LEANDRO NEIVA ROLDÃO, matrícula 22.822-021,
filho de Cícero Izidoro Roldão e Idalina Neiva Roldão, por ter sido nomeado no cargo de Policial Rodoviário Federal,
Terceira Classe, Padrão “I” do Quadro de Pessoal da Polícia Rodoviária Federal/Ministério da Justiça e Segurança
Pública, a contar de 6 de novembro de 2020, conforme se fez público na Edição Extra do Diário Oficial da União
de 6 de novembro de 2020.

2. Em consequência, seja desligado do estado efetivo do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato
Grosso do Sul, a contar de 6 de novembro de 2020.

CAMPO GRANDE-MS, 4 DE DEZEMBRO DE 2020.

LUIZ ANTONIO DE MELLO – Coronel QOBM
Respondendo pelo Comando-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 553, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar ALEXANDRO MENDES DE ARAÚJO, Delegado de Polícia, 2ª classe, matrícula
nº 76170023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Paraíso das Águas/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da  Delegacia de Polícia Civil de Costa Rica/MS , no período de 30 de
novembro a 29 de dezembro de 2020, em razão de gozo de férias de Gustavo Mendes de Araújo.

	        Campo Grande, MS, 3 de dezembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 566, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar JHONNY GARCIA TRINDADE MONTEIRO, Delegado de Polícia, 3ª Classe,
matrícula nº 474697023, Delegado Adjunto da Primeira Delegacia de Polícia de Civil de  Corumbá/MS para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Delegacia de Polícia , no período de 29 de
novembro de 2020  a 27 de janeiro de 2021, em razão do afastamento para tratamento de saúde da pessoa da
família de Sam Ricardo Aranha Suzumura(BIM nº 146509).

	       Campo Grande, MS, 07 de dezembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL